2024年 5月 20日

各 位

会 社 名   日東富士製粉株式会社

代表者名   代表取締役社長 宮原 朋宏

（コード：2003  東証スタンダード）

問合せ先   執行役員管理本部副本部長

  兼総務部長   坂田 喜章

   （TEL．03-3553-8781）

配当方針の変更（累進配当の導入）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年 5月 20日開催の取締役会において、配当方針を下記のとおり変更し、累進配当を導入するこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、累進配当は 2025 年 3 月期中間配当金より適用し、本配

当方針に則り、配当予想を下記の通り修正いたします。

記

1. 配当方針の変更

(1) 変更の理由

当社は、「中期経営計画 2026」において、資本効率向上と財務安定性を踏まえた資本政策として配当方針

を見直し、利益成長を通じたより安定的な配当（維持・増配）である累進配当とすることといたしました。

(2) 変更の内容

[変更前]

当社は、株主の皆様への利益還元を重要課題の一つとして認識しており、各事業年度の業績の状況と将来

の事業展開を総合的に勘案し、安定的かつ継続的な配当の維持を基本としつつも、連結ベースの配当性向

30％以上をもう一つの基準とし、株主の皆様のご期待にこたえて参りたいと考えておりますが、「2024中

期経営計画“New Foundation for the Future”」の最終年度となる2025年3月期迄は、株主の皆様への利益

還元をより一層強化するため、連結ベースの配当性向を40％以上に引き上げることとしました。

[変更後]

当社は、株主の皆様への利益還元を重要課題の一つとして認識しており、各事業年度の業績の状況と将来

の事業展開を総合的に勘案し、安定的な配当の維持を基本としつつも、「中期経営計画2026」においては､

累進配当を継続的に実施することにより利益還元を一層強化し、株主の皆様のご期待にこたえて参ります。

2. 配当予想の修正について

 (1)修正の理由

   配当方針の変更に基づき、当期の業績予想を勘案した安定的な株主還元を行うための修正となります。

(2) 2025年3月期の配当予想

 年間配当金（円）

 第 2四半期末 期 末 合 計

前回予想

(2024年 5月 7日公表)
71円 00銭 118円 00銭 189円 00銭

今回修正予想 140円 00銭 140円 00銭 280円 00銭

前期実績(2024年 3月期) 75円 00銭 112円 00銭 187円 00銭

以 上